
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

N°11
Reg. delib.

Ufficio competente
AREA
AMMINISTRATIVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL
27.02.2020 AVENTE AD OGGETTO: "COSTITUZIONE DELL'UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI" E SUCCESSIVE MODIFICHE
INTRODOTTE CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5
DEL 03.02.2023

Oggi  sedici del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore  15:00, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
QUARELLA DAVIDE Sindaco Presente
PEDROTTI DAVIDE Vicesindaco Presente
SORIO LORETTA MARIA Assessore Assente
REBONATO NICOLO' Assessore Assente
MENON ALESSANDRO Assessore Presente
PIAZZOLA STEFANIA Assessore Presente

   4    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VITETTA CARMELA.

Il Sig. QUARELLA DAVIDE nella sua qualità di Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16-02-2023



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL
27.02.2020 AVENTE AD OGGETTO: "COSTITUZIONE DELL'UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI" E SUCCESSIVE MODIFICHE
INTRODOTTE CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5
DEL 03.02.2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, che allegata alla presente ne costituisce parte
integrante, formale e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma
primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, del responsabile dell’AREA
AMMINISTRATIVA dott. Emilio Gozzi;

RITENUTA che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n.  267/2000;

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita nel
presente atto come parte integrante, formale e sostanziale;

I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs
267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16-02-2023



COMUNE DI PESCANTINA

Proposta: AREA AMMINISTRATIVA

Proponente: QUARELLA DAVIDE

OGGETTO INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL
27.02.2020 AVENTE AD OGGETTO: "COSTITUZIONE DELL'UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI" E SUCCESSIVE MODIFICHE
INTRODOTTE CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5
DEL 03.02.2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco,

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.02.2020 avente ad oggetto:
“Costituzione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 03.02.2023 avente ad oggetto:
“Integrazione deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.02.2020 avente ad oggetto:
Costituzione dell’Ufficio procedimenti disciplinari”;

Visto il punto 2) del dispositivo della predetta deliberazione n. 5 del 03.02.2023 che così
recita:

“di integrare il dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.02.2020
con il punto 4 bis) come di seguito riportato:

“L’Amministrazione Comunale, previa convenzione con altri Enti locali territoriali, può
prevedere la gestione unificata delle funzioni dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari.””.

Ritenuto di dover rendere opportunamente omogenee nell’ambito della regolamentazione
degli Enti, le norme di base della stessa, con previsione pertanto di quanto potenzialmente attivabile
per il costituendo UPD, secondo quanto emerso dalle interlocuzioni intercorse tra gli Enti
interessati.

Ritenuto di integrare il punto 4 bis) del dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale
n. 14 del 27.02.2020 così come introdotto con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del
03.02.2023 con il seguente periodo:

“Per i procedimenti di particolare complessità e rilevanza, l’ufficio per i procedimenti
disciplinari può avvalersi del supporto di tecnici esterni di comprovata esperienza ed elevata
professionalità in materia di contenzioso del lavoro e nei rapporti di lavoro nel pubblico impiego."

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16-02-2023



COMUNE DI PESCANTINA

Vista la macrorganizzazione della struttura adottata con deliberazione di Giunta Comunale
n. 49 del 15.04.2019;

PROPONE DI DELIBERARE

di prendere atto delle premesse e considerarle parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;

di integrare il punto 4 bis) del dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del2)
27.02.2020 così come introdotto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 03.02.2023
con il seguente periodo:

“Per i procedimenti di particolare complessità e rilevanza, l’ufficio per i procedimenti disciplinari può
avvalersi del supporto di tecnici esterni di comprovata esperienza ed elevata professionalità in materia di
contenzioso del lavoro e nei rapporti di lavoro nel pubblico impiego.”.

di confermare tutto quanto disposto dalle predette deliberazioni;3)

di disporre che il presente atto venga trasmesso alle OO.SS. e le R.S.U., venga affisso nelle4)
sedi lavorative nonché pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68,
comma 2, del D. Lgs. 150/2009 e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente,
nonché trasmesso ai Responsabili di Area ed al Nucleo di Valutazione dell’Ente.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16-02-2023



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL
27.02.2020 AVENTE AD OGGETTO: "COSTITUZIONE DELL'UFFICIO
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI" E SUCCESSIVE MODIFICHE
INTRODOTTE CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5
DEL 03.02.2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
 QUARELLA DAVIDE  VITETTA CARMELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 16-02-2023


